II, da Lei n° 8.666/93, 
considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8503046-63.2017.8.06.0000 e, em conformidade com a Cláusula 
Décima Quinta, Parágrafo Quinto, Tabela 2, Item 2, do Contrato nº 39/2016, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 628,80 
(seiscentos e vinte oito reais e oitenta centavos) à empresa COINSTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. ME, em razão 
do descumprimento previsto na Cláusula Quinta, item 5.4, alínea b, do contrato supracitado. Fortaleza, 17 de abril de 2018.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FRANCISCO GLADYSON PONTES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

[...]

considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8502999-55.2018.8.06.0000 e, em conformidade com a Cláusula Décima 
Quinta, Parágrafo Quinto, Tabela 1, Item 03, e Tabela 2, Item 08, do Contrato nº 40/2016, RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 
435,82 (quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos) à empresa COINSTEL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES 
LTDA. ME, em razão do descumprimento previsto na Cláusula Terceira, Inciso II, Letra o, do contrato supracitado. Fortaleza, 17 
de abril de 2018.

EDITAL Nº 53/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

[...]

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 24/2018

Referência: 8500008-97.2018.8.06.0100
Assunto: Substituição de cargo comissionado
Interessado(a): Natasha Chagas de Alcântara
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 2.856,00 (dois mil, oitocentos e 

cinquenta e seis reais), referente à substituição do titular do cargo comissionado de Supervisor - DAJ4, no período de 13/11/2017 
a 12/12/2017, inclusive 13º salário proporcional ao referido período.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  Fortaleza em 11 de abril de 2018.

[...]

Desembargador Francisco Gladyson Pontes - Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Processo Administrativo nº 8501657-09.2018.8.06.0000
Assunto: Pagamento de verbas rescisórias
Interessado: Emanuel Telino Monteiro
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 24.394,16 (vinte e quatro mil, trezentos 

e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), referente a indenização de férias integrais de 2015, adicional de 1/3 das férias 
integrais de 2015, indenização de férias proporcionais de 2016 (4/12 avos), adicional de 1/3 das férias proporcionais de 2016 e 
13º salário proporcional de 2016, em virtude de exoneração do cargo efetivo de Analista Judiciário � Execução de Mandados, a